
 1

 Na temelju članka 52. stavak 1. i 56. Zakona o financiranju vodnoga gospodarstva (»Narodne 
novine« broj 153/ 09) i članka 32. Statuta Grada Novalje (»Županijski glasnik Ličko-senjske županije« 
broj 12/09), Gradsko vijeće Grada Novalje, na sjednici održanoj 17. prosinca  2010. godine, donijelo je 
 
 

ODLUKU 
o obračunu i naplati naknade za razvoj 

 
 

Članka 1. 
Ovom se Odlukom, na području Grada Novalje uvodi obveza plaćanja naknade za razvoj radi 

financiranja izgradnje komunalnih vodnih građevina na području Grada Novalje, sukladno Programu 
građenja objekata i uređaja komunalne infrastrukture, kojeg predstavničko tijelo donosi za svaku 
kalendarsku godinu zasebno. 
  
 

Članak 2. 
Naknada za razvoj iznosi 2,30 kuna/m3. 
Obveznici plaćanja naknade za razvoj su svi korisnici usluga javne vodoopskrbe na području 

Grada Novalje.  
Naknada za razvoj naplaćivat će se putem računa koje obveznicima ispostavlja društvo 

Komunalije d.o.o. uz cijenu vodne usluge javne vodoopskrbe, na kojima se ista zasebno iskazuje. 
 

Članak 3. 
Naknada za razvoj je prihod društva Komunalije d.o.o. Novalja.  
Nadzor nad obračunom i naplatom naknade za razvoj obavlja nadležno tijelo Grada Novalje 

kojemu je društvo Komunalije d.o.o. dužno jednom mjesečno podnositi izvješće o uprihodovanim 
sredstvima naknade za razvoj. 
 

Članak 4. 
Komunalno društvo je u obvezi da prikupljenu naknadu za razvoj evidentira u svojim poslovnom 

knjigama na posebnom kontu (poziciji), a način utroška prikupljenih sredstava za financiranje izgradnje 
vodnih građevina iz članka 1. ove Odluke bit će uređeno posebnim Ugovorom koji će se sklopiti između 
Grad Novalje i društva Komunalije d.o.o. Novalja. 

 
Članak 5. 

Društvu Komunalije d.o.o. zabranjeno je raspolagati na bilo koji način naknadom za razvoj, osim 
na način određen ovom Odlukom i posebnim Ugovorom o način utroška prikupljenih sredstava za 
financiranje izgradnje komunalnih vodnih građevina iz prethodnog članka ove Odluke. 

 
Članak 6. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Županijskom glasniku Ličko-senjske 
županije. 
 
Klasa: 325-01/10-01/09 
Urbroj: 2125/06-02-10-1 
Novalja, 17. prosinca  2010.g. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVALJE 
 
 

Predsjednik: 
Aleksij Škunca, prof. 


